
ORIGINALE 

 

 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

 

SERVIZIO PERSONALE 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
 

N. 13/2024 

Brossasco li, 18/11/2024 

 

 

 

OGGETTO: Bando di Concorso Pubblico per soli esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di numero un posto con profilo professionale di Istruttore di 

vigilanza /Agente di Polizia Locale ed Istruttore amministrativo (ex Cat. C) 

appartenente all'Area degli Istruttori (C.C.N.L. Funzioni Locali del 16/11/2022),- 

Approvazione Bando.      

 

Il Segretario comunale responsabile del servizio Personale 

Visti: 

 - il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

 - il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; il D.P.R. 

09.05.1994, n. 487 concernente il "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi";  

- il D.P.R. 30.10.1996 n. 693 e D.P.R. 16.06.2023 n. 82, recante modificazioni al regolamento di cui 

sopra; la Legge n. 125 del 10.04.1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per 

l'accesso al lavoro;  

- il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali"; il D.P.R. 

n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa", il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione 

Digitale”;  

- il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 in 

materia di procedure selettive;  

- il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha 

riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;  

 

Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

  

 Visto il D.L. 44/2021 convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76 (pubblicata in 

G.U. 31/05/2021, n. 128) ed in particolare l'art. 10 rubricato "Misure per lo svolgimento delle 

procedure per i concorsi pubblici e per la durata dei corsi di formazione iniziale";  

 

Richiamata la D.G.C. n. 37 del 19/04/2024 ad oggetto “Approvazione del “Piano integrato di 

attività e organizzazione della pubblica amministrazione semplificato 2024-2026. Integrazione ed 



aggiornamento”, nel quale sono previste, tra le altre, le assunzioni, di n. un Istruttore di vigilanza / 

agente di P.L. / istruttore amministrativo, inquadrate nell’Area degli Istruttori con Profilo 

professionale Istruttore di vigilanza/Agente di Polizia Locale ed Istruttore amministrativo (ex Cat 

Giuridica C) a tempo pieno e indeterminato;  

 

Preso atto che con Pec Prot. n.1207 del 1207 è stata trasmessa, ai sensi dell’art.34 bis del D.lgs 

165/2001, alla Regione Piemonte/Piemonte lavoro e al Dipartimento della Funzione Pubblica, la 

comunicazione contenente la categoria e la sede di destinazione per le quali si intende bandire il 

concorso;  

 

Ritenuto, pertanto, per i motivi esposti in premessa, di dover attivare concorso pubblico, per esami, 

per l'assunzione di complessive una unità di personale a tempo indeterminato e pieno appartenente 

all’ Area degli Istruttori con Profilo Professionale di Agente di Polizia Locale/Istruttore di 

vigilanza/Istruttore amministrativo (ex Cat Giuridica C);  

 

Visto l’allegato bando di concorso (Allegato A);  

Visto l’art.147-bis del T.U.E.L.;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di indire, in pendenza dell’esito delle comunicazioni di cui all’art.34 bis del D.lgs 165/2001, il 

“Concorso Pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di. n.1 posto area 

degli Istruttori, profilo professionale di Agente di Polizia Locale/Istruttore di vigilanza-Istruttore 

amministrativo (ex Cat. Giuridica C);  

2. Di disporre la pubblicazione del presente Bando di concorso pubblico (Allegato A) nel sito 

istituzionale del Comune di Brossasco, all’indirizzo www.comune.brossasco.cn.it – 

Amministrazione Trasparente - sezione bandi e concorsi e sul Portale del Reclutamento “InPa” – 

disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it  

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MUSSO Dr Giorgio 

 

In allegato: “A” Bando concorso  

 



 

SERVIZIO PERSONALE 

 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 
 

  

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000.  

 

Brossasco, li 18/11/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

AMORISCO Paolo  

 

 

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174. 

 

Brossasco, li 18/11/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

AMORISCO Paolo 

 

 



 

UFFICIO  SEGRETERIA 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale 

del Comune per 15 giorno consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ 

 

OPPOSIZIONI: ______________________________________________________________ 

 

Brossasco, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

_______________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Brossasco, li _________________________  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


